PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1

 EDITAL 2/2025

3º EXAME NACIONAL DA MAGISTRATURA - ENAM – 2025.1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO - VERIFICAÇÃO TELEPRESENCIAL

A Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS, Presidente da Comissão de

Heteroidentificação do Poder Judiciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 595/2024-GP, de 6 de fevereiro de 2024 - com a redação conferida pela

Portaria nº 1.191/2024-GP, de 8 de março de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado da 2ª etapa do procedimento de heteroidentificação,

ocorrida no dia 27/03/2025, mediante a averiguação telepresencial dos candidatos, convocados

através do Edital 1/2025 – 3º EXAME NACIONAL DA MAGISTRATURA - ENAM – 2025.1.

Art. 2º Os candidatos que não obtiveram a confirmação de suas autodeclarações na

2ª fase do procedimento de heteroidentifcação, publicada neste Edital, poderão interpor recurso à

Comissão Recursal instituída pela Portaria nº 722/2024-GP, de 15 de fevereiro de 2024, no período

de 8 a 10 de abril de 2025.

Art. 3º Para fase recursal, o candidato deverá acessar o formulário eletrônico

disponível no site do TJPA – “Recurso ao Procedimento de Heteroidentificação”, preencher os

dados e anexar os seguintes documentos: foto em formato JPG, parecer da Comissão de

Heteroidentificação, as razões do recurso de forma suscinta e objetiva e cópia da Carteira de

Identidade, conforme disposto no artigo 8º da Portaria nº 870/2025-GP, de 13 de fevereiro de 2025.

Art. 4º Na análise do recurso, a Comissão Recursal fará uso da filmagem realizada

na 2ª etapa do procedimento de heteroidentifcação, e de sua decisão, que será proferida até o dia

5 de maio de 2025, não caberá recurso, nos termos do artigo 9º, §§ 1º e 2º da Portaria nº 870/2025-

GP.

Belém, 27 de março de 2025.

Desembargadora ROSI MARIA GOMES DE FARIAS

Presidente da Comissão de Heteroidentifcação do TJPA

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

2

ANEXO I

CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA

NOME CPF
Resultado 2ª

FASE

ANDRE ALMEIDA DA CONCEIÇÃO 02008859363 CONFIRMADO

EUDAIANE SANTOS COSTA 05927655394 CONFIRMADO

EVERSON CARLOS NASCIMENTO OLIVEIRA 79506739234 CONFIRMADO

FÁBYA FARIAS PINTO 05060287203 CONFIRMADO

FELIPPE MOREIRA COUTO DOS SANTOS 00434179221 CONFIRMADO

GARDENIA SCARLATE AMARAL MARTINS 00525254226 CONFIRMADO

JORGE BERGH EVANOVITCH 88079694249 CONFIRMADO

MARCEL FERREIRA MIRANDA 68071507253 CONFIRMADO

MAYCO AMORIM 01189455307 CONFIRMADO

NATALIA ALTIERI SANTOS DE OLIVEIRA 85197971215 CONFIRMADO

RÂNELY NAYARA PEREIRA CRUZ 11139611631 CONFIRMADO

WELLINTON BOTELHO DOS PASSOS 91023297272 CONFIRMADO

ANEXO II

CANDIDATOS INAPTOS CONFORME ART. 5º, I, DA PORTARIA Nº 870/2025-GP, DE 13 DE

FEVEREIRO DE 2025.

NOME CPF
Resultado 2ª

FASE

ALEPH HASSAN COSTA AMIN 83501770200
NÃO

CONFIRMADO

ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO MAGRINELLI 93705573268
NÃO

CONFIRMADO

ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA 01277637245
NÃO

CONFIRMADO

ANDERSON SALES DA SILVA 90853016291
NÃO

CONFIRMADO

CAMILA BARRETO MATOS 03257189389
NÃO

CONFIRMADO

CAMILA SILVA CRUZ 79738745268
NÃO

CONFIRMADO

CLEIDIANE MATOS MAFRA 52732355291
NÃO

CONFIRMADO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

3

CRISTINA MARIA PINHEIRO DA CUNHA 00001226290
NÃO

CONFIRMADO

DANILO HENRIQUE DE SOUSA MELO 10813697441
NÃO

CONFIRMADO

DAYANA OLIVEIRA DA SILVA 00636251217
NÃO

CONFIRMADO

EDINALDO CARDOSO REIS 40021513287
NÃO

CONFIRMADO

EMERSON LUÍS SILVA COSTA 36147951874
NÃO

CONFIRMADO

EMERSON MOTA FERNANDES 03511814235
NÃO

CONFIRMADO

FABIELY RAYANA DE AZEVEDO FERREIRA 72549599268
NÃO

CONFIRMADO

GABRIEL AUGUSTO DOURADO DOS SANTOS FERREIRA 00730480208
NÃO

CONFIRMADO

HEMELE BATISTA FURTADO 96898534220
NÃO

CONFIRMADO

JÉSSICA KALINE ARAÚJO GUIMARÃES 01667575279
NÃO

CONFIRMADO

JONATHAS EMERSON SOARES NASCIMENTO 07816067488
NÃO

CONFIRMADO

JÚLIO CÉSAR LAGO SARAIVA 60515915327
NÃO

CONFIRMADO

KILSIA DA SILVA ALVES 93193793272
NÃO

CONFIRMADO

LEANDRO JAPIASSU RIBEIRO 01630557188
NÃO

CONFIRMADO

LUAN DE JESUS COSTA 00644051256
NÃO

CONFIRMADO

LUCAS TORTOLA FERREIRA 02490386255
NÃO

CONFIRMADO

MATHEUS AGUIAR CARNEIRO 85972223287
NÃO

CONFIRMADO

MICHELE TICIANE DOS ANJOS SANTOS MENDES 80380905272
NÃO

CONFIRMADO

NARA MARQUES FERREIRA 75004232253
NÃO

CONFIRMADO

OSVALDO SOTÉRIO DE OLIVEIRA NETO 03207238106
NÃO

CONFIRMADO

POLYANA SANTANA CAMPOS DE OLIVEIRA 02425680179
NÃO

CONFIRMADO

RASHEL MONIQUE DE OLIVEIRA MONTEIRO 80471943215
NÃO

CONFIRMADO

SELMA FIGUEIEDO FERNANDES 18028853234
NÃO

CONFIRMADO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO RECURSAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

4

SILVIO FÉLIX GOMES FONSECA 51979640220
NÃO

CONFIRMADO

WÊDILA MOREIRA DE AGUIAR 02489475169
NÃO

CONFIRMADO

ANEXO III

CANDIDATOS INAPTOS CONFORME ART. 5º, II, DA PORTARIA Nº 870/2025-GP, DE 13 DE

FEVEREIRO DE 2025.

NOME CPF
Resultado 2ª

FASE

ANA CLARA MAGNO BARROSO 94717990234
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

BRUNA CORREA DA SILVA 02353379273
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

CAMILA CHAVES COSTA 00037440276
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

EDERLY FERREIRA GONCALVES 87165007253
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

JOÃO CLÉBER PEREIRA DOS SANTOS 95688226234
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

JOAO LUIS LOBO DE BRITO 57305510297
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

LAIS DA SILVA DUARTE 91188474200
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

LAUDIVAL DO SOCORRO MARINHO SODRE MARINHO 30005205204
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

LUÃ PINA LIMA 03432444206
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

MARCIO JOSE ISAKSON NOGUEIRA 51649187220
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA 64160181287
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

MONICA MONTEIRO DE BARROS 56317735204
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

RAPHAEL KLEBER LIMA DOS SANTOS 71071830287
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

WALTERLIM RODRIGUES DOS SANTOS 29955696320
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

WILLIAM COSTA VIANA 00301495254
CANDIDATO NÃO

COMPARECEU